
 در سه ماهه اول سال 1400 توسط 
منطقه آذربایجان شرقی محقق شد؛

کسب رتبه دوم مصرف 
سی ان جی 

تبریز / روح الــه عبدالعلی زاده: مدیر 
شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی از کسب رتبه دوم 
مصرف ســی ان جی در بخــش حمل ونقل 
سبک این استان در سه ماهه اول 1400 خبر 
داد. علی روح اللهی ، با بیان اهمیت توسعه 
صنعت سی ان جی و تلاش و همت مدیریت 
و مســئولان منطقه در راستای بهره مندی 
از ســوخت پاک به عنوان جایگزین مصرف 
سوخت های فسیلی گفت: در سه ماهه اول 
ســال 1400 این منطقه رتبه دوم مصرف 
سی ان جی را در بخش حمل ونقل سبک در 
بین مناطق شرکت ملی پخش کسب کرده 
است که نشان از اســتقبال و اقبال مردم در 
استفاده از گاز طبیعی است. علی روح اللهی با 
اشاره به افزایش ده درصدی مصرف سوخت 
سی ان جی در ســه ماهه اول 1400 اظهار 
داشــت: در بازه زمانی مذکور بیش از 176 
میلیون متر مکعب در بخش حمل ونقل در 
استان مصرف شده است که به همین میزان 
نیز در مصرف بنزین موتور و هزینه های تأمین 
و نگهداشــت آن صرفه جویی به عمل آمده 
است. وی تعامل و همکاری با بخش خصوصی 
در احداث و توسعه جایگاه های سی ان جی در 
سطح استان و پیگیری مستمر ثبت نام تبدیل 
رایگان سی ان جی خودروهای عمومی باری 
و مسافری در سایت GCR.niopdc.ir  تجهیز 
و استانداردسازی جایگاه ها و آموزش نیروی 
انسانی را از جمله اقدامات منطقه در توسعه 

صنعت سی ان جی در استان برشمرد.

پیکرمطهر۴۳شهیددوراندفاعمقدسواردکشورشدراهاندازیایستگاهدوچرخهاشتراکیدرپالایشگازهاشمینژاد
 مشهد/زهرا آخوندی: طی مراسمی با حضور جمعی از مدیران ارشد و کارکنان شــرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، ایستگاه 
دوچرخه اشتراکی در این مجتمع گازی به بهره برداری رسید. رئیس واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست گفت: استفاده از دوچرخه به 
عنوان یک وسیله نقلیه نقش بسزایی در کاهش آلودگی هوا در جامعه دارد و این سامانه با هدف حفظ محیط زیست، بهداشت و سلامت 
همکاران اجرا شد. سیداسماعیل قادری با بیان اینکه دوچرخه سواری به تنهایی یک ورزش مفرح و سالم برای جسم و روح انسان است، 
افزود: برای همکارانی که فرصت کمتری برای انجام ورزش دارند توفیق اجباری برای حفظ سلامتی و آمادگی جسمانی خواهد بود. 
قادری تاکید کرد: این حرکت کمک بزرگی به حفظ محیط زیســت پیرامون و توجه به نسل های آینده خواهد بود. گفتنی است؛ این 

مراسم با رکاب زنی جمعی از مدیران و کارکنان شرکت خاتمه یافت.

خوزستان/گروه استان ها: پیکر مطهر 4۳ شهید دوران دفاع مقدس پس از تلاش دو ماهه وارد میهن اسلامی شدند. این شهدا در 
تلاش های دو ماهه از مناطق عملیاتی فکه، شرق دجله، مجنون و شلمچه طی دو ماه اخیر تفحص شده اند. شهدای تفحص شده مربوط 
به عملیات های والفجر مقدماتی، بدر، خیبر و تک دشمن بعثی در سال 67 هستند. جنازه 4 عراقی کشف شده در خاک ایران نیز تحویل 
مقامات عراقی شده است. با توجه به شرایط ویژه کرونایی در کشور، مراسم انتقال پیکرهای مطهر شهدا به میهن اسلامی بدون استقبال 
مردمی انجام شد. سردار باقرزاده، فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح به شناسایی ۵0 درصدی این شهدا 
اشاره کرد و گفت: روند تفحص شهدا طبق برنامه ریزی جلو می رود اما بعضی مسائل از پیش بینی ما خارج است. وی افزود: پیکرهای 

مطهر ۵0 درصد از این شهدا شناسایی شده است ولیکن کار شناسایی نهایی، در معراج شهدای تهران انجام خواهد شد.
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مدیرکل میراث فرهنگی استان ایلام:

خسارت ۱۲۰ میلیارد تومانی 
کرون  به اماکن گردشگری ایلام

 ایلام/ کوثر موســوی: مدیــرکل میراث 
فرهنگی استان ایلام گفت: طبق بررسی های 
انجام شده، کرونا 1۲0 میلیارد تومان به اماکن 
گردشگری ایلام خسارت زده است. عبدالمالک 
شــنبه زاده اظهار کرد: تا قبــل ازکرونا، روند 
استقبال گردشگران داخلی و خارجی از استان 
ایلام بســیار مطلوب بوده ولی با شروع کرونا، 
ضربات ســنگینی بر پیکره گردشگری استان 
وارد استان شده است. وی با اشــاره به اینکه 
بسیاری از اماکن گردشــگری مثل واحدهای 
اقامتی و پذیرایی و بوم گردی ها تعطیل شدند، 
افزود: طبق بررســی های انجام شــده، کرونا 
1۲0 میلیارد تومان به اماکن گردشگری ایلام 
خسارت زده است. شــنبه زاده تصریح کرد: در 
بخش صنایع دستی به عنوان یکی از بخش های 
مهم استان ایلام در اشتغال، نیز خسارت های 
زیادی وارد شده که بیش از ۲00 میلیارد تومان 

بوده است.  
 

توسط مدیران آب و فاضلاب استان 
زنجان انجام شد؛

 پاسخگویی در مرکز ارتباط
 با مشتریان

 زنجان/صحرا رضایی: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان زنجان گفت: مدیران شرکت 
آب و فاضلاب طی هفته صرفه جویی با حضور در 
مرکز ارتباط با مشتریان این شرکت، از طریق 
شــماره 1۲۲ به مشــکلات و درخواست های 
مردمی پاسخ دادند. علیرضا جزءقاسمی اظهار 
کرد: آبرسانی به روســتاها، اصلاح شبکه های 
شهری و روستایی، نظارت بر برداشت غیرمجاز 
آب و درخواســت پیگیری مشکلات انشعاب 
آب از جمله درخواست های مشترکان در این 

تماس ها بود. 
وی افــزود: نحوه محاســبه قبــوض آب بها، 
طرح های جمع آوری و تصفیه بهداشتی فاضلاب 
و پاسخگویی به درخواســت های پیمانکاران 
از دیگر مواردی بــود که در تمــاس تلفنی با 
مدیران آب و فاضلاب استان زنجان مطرح شد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان 
بیان داشت: در حال حاضر تمام ۲1 شهر استان 
زنجان و 617 روستا در این استان تحت پوشش 
خدمات شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان 

قرار دارند. 
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نشست اســتماع نخبگانی واکاوی علل قطعی های 
گســترده برق با حضــور مالک شــریعتی و رضایی 
نمایندگان مجلس، امیررضا شاهانی معاون مطالعات 
تولیدی مرکــز پژوهش هــای مجلس، ســاتکین 
معاون وزیــر نیرو، متولــی زاده مدیرعامــل توانیر، 
رجبی مشهدی ســخنگوی توانیر و جمعی دیگر از 
مسئولان صنعت برق کشــور و وزارت صمت برگزار 
شــد. همچنین در این نشســت منظور، حقی فام و 
قاضی زاده از اساتید دانشگاه، میرنظامی از اندیشکده 
حکمرانی شریف، خوش گفتار و باقری از سندیکای 
صنعت برق و جمعی از کارشناســان اندیشکده ها و 
همچنین نماینده سازمان بازرسی و سازمان برنامه 

و بودجه هم حضور داشتند.
وجود نهاد تنظیم گر در بــازار انرژی ضروری 

است
مالک شریعتی نیاسر، ســخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس در ادامه با اشــاره به مشــکل زیرســاختی 
خاموشــی ها تاکید کرد: نبود نهاد سیاســت گذار و 
تنظیم گر در بازار انــرژی یکی از دلایل وضع موجود 
است که از زمان برنامه ســوم بحث تشکیل وزارت 
انرژی یا شورای عالی انرژی مطرح بود که هرگز محقق 
نشد. وی با اشاره به وضعیت توسعه زیرساخت های گاز 
طبیعی و برق در کشور افزود: با توجه به جایگاه جهانی 
ما در سوخت های فسیلی، وضعیت حاضر گویای این 
اســت که ما مثل برخی از بچه پولدارها منابع خود را 
هدر داده ایم و حالا یا سوخت نداریم که به نیروگاه ها 
بدهیم یا برق نداریم که به شبکه توزیع کنیم. بخشی 

از این موضــوع به نمایندگان مجلــس در دوره های 
گذشــته برمی گردد که مقصر بودند و با فشار حوزه 
انتخابیه، وزیر را برای کشیدن 100 کیلومتر کابل، تا 
پای استیضاح می بردند. حال اینکه ما در مناطقی که 
ضرورت داشت، زیرساخت ها را تکمیل نکردیم. البته 
از این به بعد می توان مانع این رویه شــد. از آنجا که 
احتمالا در طول سالیان آتی با فرسودگی شبکه گاز و 
برق روبه رو هستیم، باید بندی در برنامه هفتم توسعه 
گنجانده شود که دولت در مناطقی که نیاز به اصلاح 
شبکه نیست، کاری انجام ندهد. شــریعتی با اشاره 
به اتفاقات زمستان ۹۹ یادآور شد: این مصداق عدم  
یکپارچگی در مدیریت انرژی در کشور است. وقتی 
منابع تزریق نمی شــوند و نیروگاه ها به موقع تعمیر 
نمی شوند و به جای زمستان، تعمیرات به بهار موکول 

می شود یا اینکه از نیروگاه های برقابی در زمانی غیر 
از موقع درست استفاده می کنیم، یا سوخت به موقع 
تزریق نمی شود، طبیعی اســت که مشکلات برای 
تابســتان و بعد زمســتان 1400 تلنبار می شود. در 
عین حال بخشــی نگری هم موضوع مهمی است که 
مشکلات صنعت برق را دوچندان کرده است. تجمیع 
این مسائل به افول جدی سرمایه اجتماعی در همین 
مدت افزایش خاموشــی ها منجر شد. کسی حساب 
نمی کند که در هر باری که خاموشــی  رخ می دهد، 
چه لطمه ای به ســرمایه اجتماعی وارد می شود. در 
محاســبات جهانی هر کیلووات ســاعت خاموشی 
زیانی معادل 1۵ دلار دارد کــه در ایران حدود 100 
ریال است. اما این موارد در اقدامات وزارت نیرو لحاظ 
نمی شود. همین هم شد که به بسیاری از پروژه های 

تولید برق توســط صنایع پاســخ منفی داد. بعد که 
خاموشــی رخ می دهد، حتی اجرای درست برنامه 
خاموشی که اعلام شده نیز با مشکل مواجه می شود. 
بارها از شهرک های صنعتی به ما اعلام می کنند بدون 
هیچ اطلاعی برق را قطع کرده انــد و محصول ما در 
میان پروســه تولید از بین رفته است. مثلا در کوره 

نیمه کاره مانده یا دستگاه سوخته است.
مصرف کشور در حوزه برق مدیریت شود

رضایی نماینده دشتستان هم در این نشست با تاکید 
بر ضرورت مدیریــت مصرف برق در کشــور گفت: 
انجام اقدامــات فرهنگی بــرای مدیریت مصرف در 
کشــور خیلی مهم و ضروری است. وی با بیان اینکه 
مصرف در کشور ما بالاست، ادامه داد: در این زمینه 
کار نکردیم باید بیشــتر روی این مســئله متمرکز 
شــویم. چرا که فقط با افزایش تولید برق نمی توانیم 
مصرف را مدیریت کنیم. وی ادامه داد: صرفه جویی در 
مکان های دولتی و عمومی اقدام دیگری است که باید 
انجام شود. چرا که مشاهده می شود در این مکان ها 

اسراف بسیاری انجام می شود.
رضایی با انتقاد از قطعی برق صنایع، گفت: در حالی 
که تولید در کشور مسئله اساسی است برق صنایع را 
سریع قطع می کنیم و هماهنگی هم با صنایع نداریم. 
این امر منجر به نارضایتی در صنایع کشور شده است. 
متولی زاده، مدیرعامل توانیر در این نشست با اشاره 
به وضعیت نامناسب بدهی های دولت به صنعت برق 
از مجلس شورای اسلامی خواســت شرایط را برای 
تامین بخشی از بدهی های دولت به بخش خصوصی 
که حجم آن بالغ  بر 60 هزار میلیارد تومان اســت، 

فراهم سازد.

از زمانی که زندگی گروهی و اجتماعی در  نسل فردا / گروه جامعه
news@ naslefarda.net انسان شکل گرفت و ارتباطات بشریت

پیچیدگی های خاص خــود را پیدا کرد 
گاها برای حل مشکلات خود مرتکب خطا و اشتباهات جبران ناپذیری می شد تا 
اینکه انســان تصمیم گرفت به تبادل فکر و اندیشــه بپردازد تا بتواند از بروز 
خطاهای بیشتر پیشگیری کرده و در صدد جبران خطاهای گذشته خود برآید. 
در گذشته این امر با تکیه بر تجربیات افراد و عموماً توسط بزرگ خاندان یا افراد 
ریش سفید انجام می شد، اما در دنیای متمدن امروزی با در نظر گرفتن روابط 
بسیار پیچیده انسان ها و گذر از جامعه سنتی به سمت مدرنیته قطعاً مسائل و 
مشکلات زندگی نیز ماهیتی متفاوت پیدا می کند و برای حل آن ها باید از نظرات 
تخصصی مشاوران و روانشناسان به صورت یک امر تخصصی و علمی استفاده 

کرد. 
در این راستا» مرکز مشاوره و خدمات روانشناسی آوای امید« با دریافت مجوز 
رسمی از سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور به مدیریت »دکتر ریحانه 
شجاعی« با کادری مجرب و متخصص از جمله اساتید و هیئت علمی دانشگاه 
با تخصص در حوزه های مشاوره خانواده، روان درمانگر، روانپزشک، روانشناس 
کودک، مشاوره تحصیلی و شغلی و روان سنج راه اندازی شده است. دکتر ریحانه 
شجاعی مدیر و مؤسس مرکز مشاوره و روان شناســی آوای امید با بیان اینکه 
راه اندازی این مرکز زمینه اشتغال ۲0 متخصص به طور مستقیم و غیرمستقیم را 
فراهم کرده است، گفت: طراحی و چیدمان مرکز مشاوره و خدمات روان شناسی 
آوای امید بر اساس یک طراحی استاندارد برای یک مرکز مشاوره بوده تا درمانگر، 
مشاور و روانشناس به عنوان افراد متخصص بتوانند در قالب یک فعالیتی یاورانه، 
تخصصی و هدفدار مراجع را در جهت رشد شخصیت و شناخت توانمندی ها و 
حل مشکلات یاری دهند. این دکترای مشــاوره خانواده افزود: این مشکلات 
می تواند در زمینه عاطفی، اجتماعی، اخلاقــی، تحصیلی، فردی، خانوادگی، 
زوجی، تربیتی، شغلی و ارتباطی باشد که در این راستا مشاور به مراجعه کنندگان 
کمک می کند تا در محیطی مملو از همدلی و تفاهم، احساس آرامش و امنیت 
کرده و به اتخاذ تصمیمی منطقی و مبتنی بر عقلانیت که متناسب با نیازها و 
امکانات شخصی و اجتماعی مراجع باشد نائل شوند. عضو هیئت علمی دانشگاه 
هدف از فعالیت مرکز مشاوره و خدمات روانشناسی آوای امید را در گام نخست 
ارتقای سطح دانش و آگاهی جامعه به منظور پیشگیری از بروز مشکلات دانسته 
و تاکید کرد: گام بعد کمک به بهبود کیفیت بهداشت و سلامت روان افراد جامعه 

و درمان مشکلات روحی و موقعیتی یا اختلالات در مراجع مد نظر است.
دکتر شجاعی اظهار کرد: در این راستا و برای نیل به این اهداف مرکز مشاوره 
و خدمات روان شناســی آوای امید با کادر مجرب و متخصص خود در زمینه 
مشــاوره های فردی، زوجی، خانوادگی، گروهی، تحصیلی، شغلی و مشاوره به 
افراد با نیازهای خاص به صورت حضوری و آنلاین به ارائه خدمات مشاوره ای و 

روانشناسی می پردازد.
این زوج درمانگر و مشاور خانواده با اشاره به مشکلات خانوادگی، گفت: مشاوره 

پیش از ازدواج و انجام تست های تکمیلی و بهنجار مربوط به پیش از ازدواج به 
منظور شناخت افکار، نگرش ها و ویژگی های شخصیتی طرفین ازدواج و بررسی 
تناسب ها و تفاوت ها، تعارضات زناشــویی، طلاق، خیانت، مشکلات ناشی از 
آسیب های فضای مجازی در روابط زوجین، مشکلات فضای مجازی در روابط 
والد و فرزندان مثل اعتیاد اینترنتی در مرکز مشــاوره و خدمات روانشناســی 
آوای امید ارائه می شود. وی تاکید کرد: در این مرکز همچنین ارائه مشاوره در 
خصوص مشکلات فردی، مشکلات رشدی، ارتباطات بین فردی و شکست در 
روابط عاشقانه، مشکلات و اختلالات روانی بزرگسالی یا کودکی مثل وسواس، 
اضطراب و افسردگی، مشکلات عاطفی و رفتاری در دوران کودکی و نوجوانی 
مثل بیش فعالی، اوتیسم، اختلالات یادگیری و ناسازگاری کودکان، مشکلات 
روحی مربوط به دوران کرونا و پســاکرونا همچون اختلال سوگ، افسردگی و 

مشکلات ارتباطی به مراجعه کنندگان انجام می شود.
 تنوع ارائه خدمات مشــاوره ای در مرکز مشاوره و خدمات 

روان شناسی امید
عضو انجمن درمانگران هیجان مدار ایران در خصوص مشــکلات تحصیلی و 
شــغلی، ادامه داد: مشــاوره تحصیلی به دانش آموزان در جهت رفع مشکلات 

و اختلالات یادگیری، مشــاوره تحصیلی به دانش آموزان برای آماده سازی و 
موفقیت در کنکور و انتخاب رشــته دانشگاهی، مشــاوره تحصیلی در زمینه 
تغییر رشته دانشــگاهی یا تغییر شــغل در افراد شــاغل، اجرای آزمون های 
روان سنجی به منظور شناخت استعدادها و توانمندی ها و رغبت تحصیلی در 
جهت هدایت تحصیلی و همچنین انتخاب رشــته دانشگاهی و اجرای آزمون 
برای کارکنان ادارات و سازمان های دولتی برای گزینش و استخدام کارکنان 
 از دیگر خدمات قابــل ارائه در مشــاوره و خدمات روان شناســی آوای امید

 است.
دکتر شجاعی با اشاره به خدمات آموزشی قابل ارائه در این مرکز، خاطرنشان 
کرد: برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی توسط اساتید مجرب دانشگاه برای 
دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته های روان شناسی، مشاوره و علوم تربیتی 
همراه با ارائــه گواهی نامه معتبر پایان دوره، برگزاری کارگاه های آموزشــی و 
ارائه خدمات مشاوره و روان شناختی کارکنان سازمان ها، ادارات، کارخانجات و 
نهادهای دولتی و خصوصی در جهت بهبود و ارتقای سطح سلامت روان خود و 

خانواده ایشان از جمله این موارد به شمار می آید.
عضو سازمان نظام روان شناسی و مشاوره ایران اظهار کرد: با توجه به گرایش های 

مردمی برای افزایش آگاهی های روان شناختی و استفاده از خدمات مشاوره ای، 
این مرکز اقدام به برگزاری کارگاه های عمومی برای خانواده ها توســط اساتید 
فرهیخته و متبحر می کند که این کارگاه ها به منظور آموزش ارتقای صمیمیت 
و سازگاری زوجین، آموزش مسائل تربیتی به والدین و مهارت های زندگی مثل 
مهارت برقراری ارتباط، مهارت حل تعارض، مهارت مدیریت خشــم، مهارت 

ارتباط با خانواده همسر و در کل تغییرات سبک زندگی سالم دایر می شود.
شجاعی با اشاره به چشم انداز مرکز مشاوره و خدمات روان شناسی امید، گفت: 
در صدد هســتیم با تکیه بر تخصص افراد متبحــر و دارای تخصص در حوزه 
روانشناسی و مشاوره به افراد جامعه کمک کرده تا بتوانند از تفکر و فرهنگ غلط 
خوددرمانگری یا تفکر و باور اینکه »اگر به مشاور مراجعه کنم، پس من ناتوان 
هستم« فاصله گرفته و در تمامی زمینه ها بتوانند برای تسهیل در تصمیم گیری 
و رشد در مراحل مختلف چرخه زندگی فردی و خانوادگی از متخصصان در این 
زمینه بهره برده و با یافتن راه حل مسائل زندگی شان، رضایت مندی از زندگی 
را بهتر تجربه و همدلی و امید را دلنشین ترین آهنگ زندگی خود کنند. مدرس 
کشوری آموزش ازدواج خاطرنشان کرد: مراجعه کنندگان می توانند از طریق 
 شــبکه های اجتماعی در لینکدین، اینستاگرام، واتســاپ و تلگرام به نشانی
  https://www.linkedin.com/company/clinicavayeomid، https://t.me/clinicavayeomid و
 https://chat.whatsapp.com/Li0OhENkJR8JGKcgU0Fnzw دسترسی به اطلاعات 

ارتباطی و آخرین مقالات داشته باشند.
 امکان برگزاری کلاس های آنلاین از طریق سایت

 دکترشجاعی با بیان اینکه سایت مرکز مشــاوره آوای امید به آدرس
 www.clinicavayeomid.ir دارای بخش های مختلف از جمله قابلیت 
رزرو نوبت مشــاوره حضوری و مجازی برای مراجعه کننــدگان، قابلیت انجام 
تســت های روانشناســی به صورت آنلاین و امکان خرید و مشاهده دوره های 
آموزشی به صورت آفلاین اســت، تاکید کرد: این مرکز در نظر دارد کارگاه ها و 
دوره های تخصصی و عمومی در حوزه روان شناسی و سلامت و بهداشت روان 
تولید کرده و این دوره ها را در قالب یک پک آموزشی در سایت قرار داده و امکان 
خرید و اســتفاده از دوره را برای مخاطب خود مهیا کند. وی با ابراز خرسندی 
از اینکه امکان برگزاری کلاس های آنلاین از طریق ســایت وجود دارد، گفت: 
مرکز مشــاوره آوای امید در نظر دارد کلاس های آنلاین خــود را نیز از طریق 
سامانه ســایت خود در قالب کلاس های مجازی برگزار کند که در این حالت 
کاربران می توانند در سایت ثبت نام کرده و از طریق سایت وارد کلاس مجازی 
و بستر آنلاین در سایت مرکز مشــاوره آوای امید شوند. مدیر و مؤسس مرکز 
مشاور و روان شناسی آوای امید با بیان اینکه یکی دیگر از خدمات مرکز مشاوره 
آوای امید حضور در رویدادهای مرتبط در حوزه روان شناسی است که اعضای 
سایت می توانند از آخرین رویدادهای آنلاین و آفلاینی که مرکز در سایت خود 
اعلام می کند، ثبت نام و حضور به هم رسانند، افزود: امکان سفارش تجهیزات 
 و ابزارهای تخصصی در حوزه روانشناسی برای درمانگران و مراجعه کنندگان 

وجود دارد.

افتتاح »مرکز مشاوره و خدمات روانشناسی آوای امید« در قلب نصف جهان

»آوای امید« را دلنشین ترین نغمه زندگی خود کنید

وجود نهاد تنظیم گر در بازار انرژی ضروری است
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:


